Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1945/2024
IND

Fls: N° n
Proc. N° 020.q,3/00Q

"DISPÕE SOBRE: Implantação de farmácia 24 horas nos Prontos Socorros José
Agostinho dos Santos - Parque Imperial e Maria de Lourdes Evangelista -

Jardim Mutinga"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que se digne a Sua Excelência,
solicitar a secretaria competente, estudos quanto a possibilidade da implantação de
farmácia 24 horas no Pronto Socorro José Agostinho dos Santos - Parque Imperial e
no Pronto Socorro Maria de Lourdes Evangelista - Jardim Mutinga - neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 13 de setembro d: 2024.

lei=maLINCII7213811

.1.017
AMA

A Secretarla Legislati
conforme pe e e pro

LEV ÇALVESIDE OLIVEIRA NETO
Vereador- Vice Presidente

"0 CAIR É DO HOMEM 0 LEVANTAR É DE DEUS"

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador é
procurado constantemente por moradores dos respectivos bairros, estes solicitando
pela possibilidade de implantação de farmácia nas instalações dos Prontos Socorros.
Alegam que implantação visaria atender pacientes nestas unidades, contemplando
principalmente atendimentos em finais de semana ou em horários que as UBS estão
fechadas.

Visando facilitar/melhorar o atendimento dos pacientes, onde na própria
unidade, quando disponível o medicamento receitado, munícipe já poderá iniciar seu
tratamento de imediato, não prejudicando o mesmo. Salientando que muitos não
possuem condições de locomoção, assim como financeiras. Reitero Indicação de minha
autoria n° 2787/2023.

trir

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br